

Recebemos de SERV AUTOM PONTA VERDE LTDA os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

Valor.: 4.057,78

NFe
Nº 000002158
Série 1

SERV AUTOM PONTA VERDE LTDA
AV ALVARO OTACILIO 3293 - PONTA VERDE - MACEIO/AL
CEP: 57035180 FONE: 08232319797
CNPJ: 12975538000109 Insc. Estadual: 240747143

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 = Entrada
1 = Saída **1**
Nº 000002158 - Fl. 1 / 1
Série 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

2719 0712 9755 3800 0109 5500 1000 0021 5810 0094 8178

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza de operação

Vendas

Inscrição Estadual

240747143

Insc. Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

12975538000109

Destinatário/Remetente

Nome/Razão Social

RODRIGO SANTOS CUNHA

CNPJ/CPF

00987752430

Data de Emissão

31/07/2019

Endereço

PÇA TRÊS PODERES SEN FEDERAL ANX 2 GAB 07,S N

Bairro/Distrito

CENTRO

CEP

76165900

Data de Entrada/Saída

31/07/2019

Município

BRASILIA

Fone/Fax

6133036091

UF

DF

Inscrição Estadual

ISENTO

Hora de saída

09:49

Fatura

Cálculo do imposto

Base de cálculo ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo ICMS Substituição	Valor do ICMS Substituição	Valor ICMS UF Reme	Valor PIS	Valor Total Tributos	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.561,57	4.057,78
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor ICMS UF Dest	Valor do COFINS	Valor do total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.057,78

Transportador/Volumes transportados

Razão Social	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
Endereço	Município			UF	Inscrição Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0			0		

Dados do produto/serviço

Cód. produto	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total	B. Calc. ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	ALÍQUOTA %		Tot. Imp
												Aliq. ICMS	Aliq. IPI	
000001	GASOLINA C COMUM	27101259	060	5929	LT	564,157	4,599	2594,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1101,3
000004	OLEO DIESEL B S10 ADITIVADA	27101921	060	5929	LT	43,801	3,799	166,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,30
000004	OLEO DIESEL B S10 ADITIVADA	27101921	060	5929	LT	336,051	3,859	1296,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407,85

Cálculo de ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Dados adicionais

Informações complementares

Emitida nos termos do Art. 3º, § 2º, da IN SEF nº 23/2017 - Nota referente ao(s) cupom(s) e/ou NfCe(s): (NFC)00189745(NFC)00190063, (NFC)00191935, (NFC)00192077, (NFC)00192185, (NFC)00192656, (NFC)00192795, (NFC)00193023, (NFC)00193134, (NFC)00193165, (NFC)00193564, (NFC)00193597, (NFC)00193889, (NFC)00194232, (NFC)00194555, (NFC)00194698, (NFC)00194758, (NFC)00195159, (NFC)00195181, (NFC)00195320, (NFC)00195785, (NFC)00195798, (NFC)00195839, (NFC)00195896, (NFC)00195920, (NFC)00196076, 005-NOTA À PRAZO -R\$ 197,94 ; 005-NOTA À PRAZO -R\$ 203,37 ; 005-NOTA À PRAZO -R\$ 30,00 ; 005-NOTA À PRAZO -R\$ 155,03 ; 005-NOTA À PRAZO -R\$ 137,97 ; 005-NOTA À PRAZO -R\$ 166,40 Trib aprox R\$: 545,77 Federal Nacional e 1015,80 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br

Reservado ao Fisco